
                                                      
           ПРЕОБРАЖЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                  ДОБРОВСКОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

                                               9 сессия 6 созыва       

 

 

                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.03. 2021 г.                       с. Преображеновка                          №22-рс 

 

 

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета администрации сельского поселения 

 Преображеновский сельсовет за 2020 год». 

 

 

        Заслушав информацию старшего специалиста 1 разряда  администрации 

сельского поселения Преображеновский сельсовет Поздняковой О.Н., об 

исполнении бюджета за 2020 год, Совет депутатов сельского поселения        

Преображеновский сельсовет 

 

                                                 Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации сельского 

поселения Преображеновский сельсовет за 2020 год по доходам в 

сумме  20 681 529,40 рублей,  согласно приложения № 1 и по 

расходам в сумме  28 553 853,07 рублей, согласно приложения № 

2,3,4,5,6 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

обнародования. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                     

сельского поселения  

Преображеновский сельсовет:                                                   Т.М. Журавлева 
 



 

                           

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к решению по исполнению бюджета по доходам в 2020 году по 

администрации  сельского поселения Преображеновский  

сельсовет   
 

Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет  в 2020 году исполнен в размере 

20 681 529,40  руб.,  при плане 20 599 667,92  рублей или  на  100,4%  . 

 

Особенности расчетов поступлений платежей по отдельным доходным 

источникам следующие: 

Налог на доходы физических лиц 

Налог на доходы физических лиц  в 2020 году исполнен в сумме 

105 188,08 руб., при плане 300 000,0 руб., или на 35 % . 

Налог на имущество физических лиц 

      Налог на имущество физических лиц в 2020 году  при плане 42 000,0 руб.,  

исполнен в сумме 79 892,76 руб. или на 190,2 %. 

 

     Налог на совокупный доход  
 

Налог на совокупный доход в 2020 году исполнен в сумме 522 703,68 

руб., при плане 415 000,00 руб., или на 126 % . 

     

Земельные платежи 

Земельный налог в 2020 году исполнен в размере 385 310,98 руб., при 

плане 500 000,0 руб., или на 77% . 

 
Доходы от сдачи в аренду имущества 

  

Поступлений доходов от сдачи в аренду имущества в 2020 году при 

плане 100 000,0  руб., исполнено  - 229 290,00 руб., или на 229,29 % . 

 

Прочие неналоговые доходы исполнены в сумме 96 010,00 руб., по 

отношению к уровню прошлого года увеличились на – 61 738,16 руб. 

 



Расходы сельского бюджета в 2020 году 
 

0100 «Общегосударственные вопросы» 

 

По разделу «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на 

содержание главы местной администрации и органов местного 

самоуправления. Общий объем расходов по данному разделу составил    на 

2020 год  3 548 154,53 руб., при плане 4 828 832,87 руб., или исполнено 73,5 

%.  

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального образования» объем расходов на 

содержание главы исполнительной власти составляет  в 2020 году  - 

831 876,69 руб.,  при плане 837 583,43 руб., или  выполнено 99,3 %. 

 

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций» объем расходов на содержание главы исполнительной 

власти области, его заместителей и аппарата составлял  в 2020 году  - 

1 907 798,86 руб.,  при плане 2 799 350,44 руб., или  выполнено 68,2 %. 

 

По подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – 

бюджетного) надзора» средства на осуществление сопровождения 

информационных систем и функциональных задач в соответствии с 

заключенными соглашениями по передаче полномочий на 2020 год – 

исполнено 111 438,45 руб. при плане 119 500,00 руб. или на 93,3%. 

   

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» 
утверждено 915 500,00 руб., исполнено 554 065,53 руб., или исполнено на 

60,5 %. 

 

                                    0200 Национальная оборона 

 

 По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка» учтены расходы на реализацию государственных функций по 

мобилизационной и вневойсковой подготовке утверждено на 2020 год 

87 000,00 руб., исполнено 87 000,00 руб., или  100,0 %. 

 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
        

            Подраздел 0310 « Обеспечение противопожарной безопасности» 

      По данному подразделу отражены расходы на реализацию поселенческой 

программы «Противопожарная безопасность сельского поселения 



Преображеновский сельсовет». На указанные мероприятия предусмотрены 

расходы в сумме 151 067,00 руб., исполнено 56 567,70 руб.или на 37,4%. 

Р а з д е л  0 4 0 0   « Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а »  
 

Подраздел 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» 

 

По данному подразделу отражены расходы на комплексное обустройство 

площадок под компактную жилищную застройку в 2020г  план  24 836 666,67 

руб., исполнено 5 247 583,98 руб. или на 21%. 

Подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожный фонд)»  

По данному подразделу отражены расходы дорожного фонда в 2020г  план  

184 600,0 руб., исполнено 184 600,0 руб. или на 100%. 

Р а з д е л  0 5 0 0   « Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о »  
         

По  подразделу      0503 «Коммунальное  хозяйство» в 2020 году 

предусмотрены      расходы   на уличное освещение, озеленение, на 

благоустройство территории  в размере 12 000 300,00 руб., исполнено в 

размере 10 066 613,53 руб., или на 83,9 %.,  

        

Раздел  0800 «Культура и  кинематография» 

 

 В разделе 0800 «Культура и кинематография» отражены расходы на 

выполнение муниципального задания  МБУ  «ДЦК» Преображеновский и на 

иные цели . На 2020 год утвержденные в сумме – 9 363 333,33 руб.,  

исполнено – 9 363 333,33 руб., или 100 %. 

 

 

Раздел  1101 «Физическая   культура и спорт» 

В бюджете сельского поселения расходы на физическую культуру  

определены расходы на 2020 год в сумме -  200 000,0 руб., исполнено 

200 000,00 рублей. или 0%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



                                                                                                     Приложение №1 

                                                                                                                              К исполнению бюджета за  2020год 

 

Объем поступлений доходов сельского бюджета в 2020 году 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДОХОДЫ руб. 

Наименование доходов 2020 
Налог на доходы физических лиц 

Налог на совокупный налог 

Налог на имущество физических лиц 

Земельный налог 

Арендная плата за имущество 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

Невыясненные поступления 

Средства самообложения граждан 

Областной фонд финансовой поддержки поселений 

Областной фонд на поддержку мер по обесп. сбаланс. 

местных бюджетов 

Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

Субсидия бюджетам на реализацию программ 

формирование современной городской среды 

Прочие субсидии из областного фонда  

Субвенция  

Межбюджетные трансферты  

105 188,08 

522 703,68 

79 892,76 

467 776,96 

229 290,00 

0,00 

-1 000,00 

97 010,00 

1 532 000,00 

15 113 499,00 

 

212 500,00 

 

2 000 000,00 

 

51 068,92 

87 000,00 

184 600,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 20 681 529,40 



Приложение №2 
К исполнению бюджета за  2020год 

 
 

              Распределение ассигнований бюджета сельского поселения по разделам  

         и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

         Российской Федерации на 2020 год 

 

                 

Наименование 
 

Раздел 

Подраздел 2020 год 

 

        ВСЕГО   28 553 853,07 

  Общегосударственные вопросы 01  3 548 154,53 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и 

муниципального образования 01 02 

 

 

 

831 876,69 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

1 907 798,86 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

111 438,45 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

01 07 142 975,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 554 065,53 

Национальная оборона 02  87 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 87 000,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03  56 567,7 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

 

03 

 

10 

 

56 567,7 

Национальная экономика 04  5 432 183,98 

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05 5 247 583,98 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 184 600,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05  10 066 613,53 

Благоустройство 05 03 10 066 613,53 

Культура,  кинематография  08  9 363 333,33 

Культура 08 01 9 363 333,33 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



Приложение №3 
                                                                                                                                К исполнению бюджета за 2020год 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета сельского поселения  на 2020 год 
 
 

руб. 

Наименование  

Главны

й распо 

рядите

ль, 

распо 

рядите

ль 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 
Целевая статья 

Вид 

расхо

да 
Сумма 

администрация  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет 

Добровского муниципального района 

Липецкой области Российской 

Федерации 

914     
28 553 853,0

7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
914 01    3 548 154,53 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и  муниципального 

образования 

914 01 02   831 876,69 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 01 02 99 0 00 00000  

831 876,69 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
914 01 02 99 5 00 00000  

831 876,69 

Обеспечение деятельности главы 

администрации сельского поселения  
914 01 02 99 5 00 02080  

831 876,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 02 99 5 00 02080 100 

831 876,69 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

914 01 04   1 907 798,86 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 01 04 99 0 00 00000  

1 829 448,62 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
914 01 04 99 5 00 00000  

1 829 448,62 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов муниципальной власти 

сельского поселения 
914 01 04 99 5 00 02040  

1 829 448,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 914 01 04 99 5 00 02040 100 776 408,72 



обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 99 5 00 02040 200 897 678,76 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 5 00 02040 800 155 361,14 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы» 

914 01 04 1 00 00 00000  78 350,24 

Подпрограмма «Развитие кадрового 

потенциала муниципальной службы и 

информационное обеспечение 

деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2024 годы» 

914 01 04 1 07 00 00000  

78 350,24 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

914 01 04 1 07 01 00000  

69 000,24 

Совершенствование муниципального 

управления за счет субсидии из 

областного бюджета 

914 01 04 1 07 0186790  

45 763,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 1 07 0186790 200 

45 763,32 

Совершенствование муниципального 

управления на условиях софинансирования с 

областным бюджетом 
914 01 04 1 07 01S6790  23 236,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 10 7 01S6790 200 23 236,92 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

914 01 04 1 07 02 00000  9 350,00 

Совершенствование муниципального 

управления за счет субсидии из 

областного бюджета 

914 01 04 1 07 0286790  5 305,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 1 07 0286790 200 5 305,60 

Совершенствование муниципального 

управления на условиях 

софинансирования с областным 

бюджетом 

914 01 04 1 07 02S6790  4 044,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 10 7 02S6790 200 4 044,40 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
914 01 06   111 438,45 



органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 01 06 99 0 00 00000  

111 438,45 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
914 01 06 99 5 00 00000  

111 438,45 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

сельского поселения, переданных 

муниципальному району в соответствии 

с заключенными соглашениями 

914 01 06 99 5 00 06000  

111 438,45 

Осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля 
914 01 06 99 5 00 06001  32 717,89 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06001 500 32 717,89 

Осуществление формирования, 

исполнения и контроля за исполнением 

бюджета поселений 

914 01 06 99 5 00 06002  32 977,07 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06002 500 32 977,07 

Осуществление сопровождения 

информационных систем и 

функциональных задач  поселений 

914 01 06 99 5 00 06003  25 643,49 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06003 500 25 643,49 

Осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 
914 01 06 99 5 00 06004  20 100,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06004 500 20 100,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов                 
914 01 07   142 975,00 

Непрограммные расходы  бюджета 

сельского поселения       
914 01 07 

99 0 00 00000 

 
 

142 975,00 

Иные непрограммные мероприятия                                           914 01 07 9990000000  142 975,00 

Проведение выборов в представительные 

органы 

муниципальной власти сельского 

поселения                            

914 01 07 9990000010  

142 975,00 

Закупка товаров, работ, и услуг для 

обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд                                  

914 01 07 9990000010 200 10 475,00 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 07 9990000010 800 132 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13   554 065,53 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 01 13 99 0 00 00000  

554 065,53 

Иные непрограммные мероприятия 914 01 13 99 9 00 00000  554 065,53 

Прочие выплаты по обязательствам 

поселения 
914 01 13 99 9 00 92040  

554 065,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
914 01 13 99 9 00 92040 200 

214 126,54 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 01 13 99 9 00 92040 300 

338 198,99 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 99 9 00 92040 800 1 740,00 



Национальная оборона 914 02    87 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
914 02 03   

87 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 02 03 99 0 00 00000  

87 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 914 02 03 99 9 00 00000  87 000,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

914 02 03 99 9 00 51180  
87 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 02 03 99 9 00 51180 100 79 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
914 02 03 99 9 00 51180 200 7 200,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
914 03    56 567,70 

Обеспечение пожарной безопасности 914 03 10   56 567,70 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы» 

914 03 10 1 00 00 00000  

56 567,70 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности человека и природной 

среды на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы» 

914 03 10 1 03 00 00000  

56 567,70 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жителей на водных 

объектах населенных пунктов 

поселения»  

914 03 10 1 03 03 00000  

56 567,70 

Реализация направления расходов 

основного мероприятия «Обеспечение 

безопасности жителей на водных 

объектах населенных пунктов 

поселения» 

914 03 10 1 03 03 99999  

56 567,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 03 10 1 03 03 99999 200 

56 567,70 

Национальная экономика 914 04    5 432 183,98 

Сельское хозяйство и рыболовство 914 04 05   5 247 583,98 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы» 

914 04 05 1 00 0000000   

5 247 583,98 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский 

914 04 05 1 01 0000000   

5 247 583,98 



сельсовет  в 2019-2024 годах» 

Основное мероприятие «Реализация 

проекта комплексного обустройства 

площадки под компактную жилищную 

застройку» 

914 04 05 1 01 0400000  

5 247 583,98 

Реализация направления расходов 

основного мероприятия "Реализация 

проекта комплексного обустройства 

площадки под компактную жилищную 

застройку" 

914 04 05 1 01 0499999  

5 247 583,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 04 05 

1 01 0499999 
200 

5 247 583,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09   184 600,00 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы» 

914 04 09 1 00 00 00000  

184 600,00 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет  в 2019-2024 годах» 

914 04 09 1 01 00 00000  

184 600,00 

Основное мероприятие «Развитие 

дорожной инфраструктуры поселения» 

914 04 09 1 01 02 00000  
184 600,00 

Реализация части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

914 04 09 1 01 02 04000  

184 600,00 

Содержание дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов  поселений за счет 

средств Дорожного фонда 

914 04 09 1 01 02 04001  

184 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 04 09 1 01 02 04001 200 

184 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    
10 066 613,5

3 

Благоустройство 914 05 03   
10 066 613,5

3 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы» 

914 05 03 1 00 00 00000  

10 066 613,5

3 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет  в 2019-2024 годах» 

914 05 03 1 01 00 0000  

10 066 613,5

3 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения 

914 05 03 1 01 01 00000  

10 066 613,5

3 



Преображеновский сельсовет» 

Расходы на организацию уличного 

освещения  

914 05 03 1 01 01 21020  522 269,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21020  200 522 269,78 

Расходы на озеленение территории 

сельского поселения 
914 05 03 1 01 01 21030  1 523 008,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21030 200 1 523 008,00 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 
914 05 03 1 01 01 21050  340 024,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21050 200 340 024,25 

Реализация направления расходов 

основного мероприятия «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 05 03 1 01 01 99999  4 509 243,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 99999 200 4 509 243,66 

Основное мероприятие «Строительство 

набережной» 
914 05 03 1 01 0600000  1 018 099,85 

Расходы на строительства набережной  914 05 03 1 01 0621020  1 018 099,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 0621020 200 

1 018 099,85 

Региональный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 
914 05 03   1 01 F200000  

2 153 967,99 

Реализация мероприятий, направленных 

на формирование современной 

городской среды в целях достижения 

дополнительного результата 

федерального проекта (реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства 

территории  поселений и городских 

округов) 

914 05 03   1 01 F2Д5551  

2 153 967,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03  1 01 F2Д5551 200 

2 153 967,99 

Культура , кинематография 914 08    9 363 333,33 

Культура 914 08 01   9 363 333,33 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы» 

914 08 01 1 00 00 00000  

9 363 333,33 

Подпрограмма «Развитие социальной 

сферы на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы» 

914 08 01 1 02 00 00000  

9 363 333,33 

Основное мероприятие «Содержание и 

финансовое обеспечение деятельности 
914 08 01 1 02 01 00000  

9 363 333,33 



учреждений культуры  

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

914 08 01 1 02 01 09000  

9 363 333,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

914 08 01 1 02 01 09000 600 

9 363 333,33 

ВСЕГО      
28 553 853,0

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Приложение №4 
                                                                                                                               К исполнению бюджета за  2020год 

                                                                                                                                                        

Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2020 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации 
руб. 

Наименование  
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 
Целевая статья 

Вид 

расход

а 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01    3 548 154,53 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования 
01 02   831 876,69 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 02 99 0 00 00000  

831 876,69 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
01 02 99 5 00 00000  

831 876,69 

Обеспечение деятельности главы 

администрации сельского поселения  
01 02 99 5 00 02080  

831 876,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 5 00 02080 100 

831 876,69 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04   1 907 798,86 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 04 99 0 00 00000  

1 829 448,62 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
01 04 99 5 00 00000  

1 829 448,62 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов муниципальной власти сельского 

поселения 
01 04 99 5 00 02040  

1 829 448,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 5 00 02040 100 776 408,72 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 99 5 00 02040 200 897 678,76 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 5 00 02040 800 155 361,14 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 

годы» 

01 04 1 00 00 00000  78 350,24 

Подпрограмма «Развитие кадрового 

потенциала муниципальной службы и 

информационное обеспечение деятельности  

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

01 04 1 07 00 00000  

78 350,24 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

01 04 1 07 01 00000  

69 000,24 

Совершенствование муниципального 

управления за счет субсидии из областного 

бюджета 

01 04 1 07 0186790  

45 763,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 1 07 0186790 200 

45 763,32 

Совершенствование муниципального 

управления на условиях софинансирования с 

областным бюджетом 
01 04 1 07 01S6790  23 236,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 10 7 01S6790 200 23 236,92 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

01 04 1 07 02 00000  9 350,00 

Совершенствование муниципального 

управления за счет субсидии из областного 

бюджета 

01 04 1 07 0286790  5 305,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 1 07 0286790 200 5 305,60 

Совершенствование муниципального 

управления на условиях софинансирования 

с областным бюджетом 

01 04 1 07 02S6790  4 044,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 10 7 02S6790 200 4 044,40 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   111 438,45 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 06 99 0 00 00000  

111 438,45 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти  сельского 

поселения  
01 06 99 5 00 00000  

111 438,45 



Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

сельского поселения, переданных 

муниципальному району в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 99 5 00 06000  

111 438,45 

Осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля 
01 06 99 5 00 06001  32 717,89 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06001 500 32 717,89 

Осуществление формирования, исполнения 

и контроля за исполнением бюджета 

поселений 

01 06 99 5 00 06002  32 977,07 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06002 500 32 977,07 

Осуществление сопровождения 

информационных систем и 

функциональных задач  поселений 

01 06 99 5 00 06003  25 643,49 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06003 500 25 643,49 

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 
01 06 99 5 00 06004  20 100,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06004 500 20 100,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов                 
01 07   142 975,00 

Непрограммные расходы  бюджета 

сельского поселения       
01 07 

99 0 00 00000 

 
 

142 975,00 

Иные непрограммные мероприятия                                           01 07 9990000000  142 975,00 

Проведение выборов в представительные 

органы 

муниципальной власти сельского поселения                            

01 07 9990000010  

142 975,00 

Закупка товаров, работ, и услуг для 

обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд                                  

01 07 9990000010 200 10 475,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9990000010 800 132 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   554 065,53 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 13 99 0 00 00000  

554 065,53 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000  554 065,53 

Прочие выплаты по обязательствам 

поселения 
01 13 99 9 00 92040  

554 065,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 9 00 92040 200 

214 126,54 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 99 9 00 92040 300 

338 198,99 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 92040 800 1 740,00 

Национальная оборона 02    87 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   

87 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
02 03 99 0 00 00000  

87 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000  87 000,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
02 03 99 9 00 51180  

87 000,00 



военные комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 79 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 99 9 00 51180 200 7 200,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    56 567,70 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   56 567,70 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 

годы» 

03 10 1 00 00 00000  

56 567,70 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

человека и природной среды на территории 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

03 10 1 03 00 00000  

56 567,70 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жителей на водных объектах 

населенных пунктов поселения»  

03 10 1 03 03 00000  

56 567,70 

Реализация направления расходов 

основного мероприятия «Обеспечение 

безопасности жителей на водных объектах 

населенных пунктов поселения» 

03 10 1 03 03 99999  

56 567,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
03 10 1 03 03 99999 200 

56 567,70 

Национальная экономика 04    5 432 183,98 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   5 247 583,98 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 

годы» 

04 05 1 00 0000000   

5 247 583,98 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

и повышение уровня благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2024 

годах» 

04 05 1 01 0000000   

5 247 583,98 

Основное мероприятие «Реализация 

проекта комплексного обустройства 

площадки под компактную жилищную 

застройку» 

04 05 1 01 0400000  

5 247 583,98 

Реализация направления расходов 

основного мероприятия "Реализация 

проекта комплексного обустройства 

площадки под компактную жилищную 

застройку" 

04 05 1 01 0499999  

5 247 583,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 04 05 1 01 0499999 200 5 247 583,98 



государственных(муниципальных) нужд 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   184 600,00 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 

годы» 

04 09 1 00 00 00000  

184 600,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

и повышение уровня благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2024 

годах» 

04 09 1 01 00 00000  

184 600,00 

Основное мероприятие «Развитие 

дорожной инфраструктуры поселения» 

04 09 1 01 02 00000  
184 600,00 

Реализация части полномочий по решению 

вопросов местного значения 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 1 01 02 04000  

184 600,00 

Содержание дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов  поселений за счет средств 

Дорожного фонда 

04 09 1 01 02 04001  

184 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
04 09 1 01 02 04001 200 

184 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    10 066 613,53 

Благоустройство 05 03   10 066 613,53 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 

годы» 

05 03 1 00 00 00000  

10 066 613,53 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

и повышение уровня благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2024 

годах» 

05 03 1 01 00 0000  

10 066 613,53 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

05 03 1 01 01 00000  

10 066 613,53 

Расходы на организацию уличного 

освещения  

05 03 1 01 01 21020  522 269,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21020  200 522 269,78 

Расходы на озеленение территории 

сельского поселения 
05 03 1 01 01 21030  1 523 008,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21030 200 1 523 008,00 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 
05 03 1 01 01 21050  340 024,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21050 200 340 024,25 



Реализация направления расходов 

основного мероприятия «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

05 03 1 01 01 99999  4 509 243,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 99999 200 4 509 243,66 

Основное мероприятие «Строительство 

набережной» 
05 03 1 01 0600000  1 018 099,85 

Расходы на строительства набережной  05 03 1 01 0621020  1 018 099,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 0621020 200 

1 018 099,85 

Региональный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 
05 03 1 01 F200000  

2 153 967,99 

Реализация мероприятий, направленных на 

формирование современной городской 

среды в целях достижения 

дополнительного результата федерального 

проекта (реализация мероприятий, 

направленных на организацию 

благоустройства территории  поселений и 

городских округов) 

05 03 1 01 F2Д5551  

2 153 967,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 F2Д5551 200 

2 153 967,99 

Культура , кинематография 08    9 363 333,33 

Культура 08 01   9 363 333,33 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 

годы» 

08 01 1 00 00 00000  

9 363 333,33 

Подпрограмма «Развитие социальной 

сферы на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 

годы» 

08 01 1 02 00 00000  

9 363 333,33 

Основное мероприятие «Содержание и 

финансовое обеспечение деятельности 

учреждений культуры  

08 01 1 02 01 00000  

9 363 333,33 

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

08 01 1 02 01 09000  

9 363 333,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 1 02 01 09000 600 

9 363 333,33 

ВСЕГО     28 553 853,07 

                                                                                 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение №5 
                                                                                                                               К исполнению бюджета за  2020год 

 

 

Распределение расходов бюджета сельского поселения по целевым 

статьям (муниципальным программам сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации на 2020 год 

Наименование  

Целевая статья  

Вид 

расхода 

Раздел  

Подр

аздел  

Сумма 

П Пп  ОМ 

Направле

ние  

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельского 

поселения 

Преображеновскийсельсовет 

Добровского муниципального района 

Липецкой области на 2019-2024 годы» 

1 

      

24 997 048,7

8 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет  в 2019-2024 годах» 

1 01      
15 498 797,5

1 

 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

1 01 01     6 894 545,69 

Расходы на организацию уличного 

освещения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

1 01 

01 

21020 200 05 03 522 269,78 

Расходы на озеленение территории 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

1 01 

01 

21030 200 05 03 1 523 008,00 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 

01 01 

21050 200 05 03 340 024,25 

Реализация направления расходов 

основного мероприятия «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории сельского поселения 

1 

01  

 

01 99999 200 05 03 4 509 243,66 



Преображеновский сельсовет»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие «Развитие 

дорожной инфраструктуры поселения» 

1 

01 
02 

    184 600,0 

Реализация части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 

01 

02 04000 200 04 09 

184 600,0 

Содержание дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов  поселений за счет 

средств Дорожного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 

01 

02 04001 200 04 09 

184 600,0 

Основное мероприятие «Реализация 

проекта комплексного обустройства 

площадки под компактную жилищную 

застройку» 

1 01 04     5 247 583,98 

Реализация направления расходов 

основного мероприятия "Реализация 

проекта комплексного обустройства 

площадки под компактную жилищную 

застройку"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 01 04 99999 200 04 05 5 247 583,98 

Основное мероприятие «Строительство 

набережной» 
1 01 06     1 018 099,85 

Расходы на строительства набережной 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 01 06 21020 200 05 03 1 018 099,85 

Региональный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 
1 01 F2     2 153 967,99 

Реализация мероприятий, направленных 

на формирование современной 

городской среды в целях достижения 

дополнительного результата 

федерального проекта (реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства 

территории  поселений и городских 

округов) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

1 01 F2 Д5551    2 153 967,99 



(муниципальных) нужд) 

Подпрограмма "Развитие социальной 

сферы на территории сельского 

поселения Преображеновскийсельсовет 

на 2019-2024 годы" 

1 02 

     9 363 333,33  

Основное мероприятие «Содержание и 

финансовое обеспечение деятельности 

учреждений культуры  

1 02 01 

    9 363 333,33  

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим 

организациям) 
 

1 02 01 09000 600 08 01 9 363 333,33  

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности человека и природной 

среды на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы"  

1 03 

     56 567,70 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жителей на водных 

объектах населенных пунктов»  

1 03 03     56 567,70 

Реализация направления расходов 

основного мероприятия «Обеспечение 

безопасности жителей на водных 

объектах населенных пунктов» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 03 03 99999 200 03 10 56 567,70 

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала муниципальной службы и 

информационное обеспечение 

деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2024 годы» 

1 07      78 350,24 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

1 07 01 

    69 000,24 

Совершенствование муниципального 

управления за счет субсидии из 

областного бюджета 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

1 07 01 86790 200 01 04 45 763,32 

Совершенствование муниципального 

управления на условиях софинансирования с 

областным бюджетом 

 (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

1 07 01 S6790 200 01 04 23 236,92 



(муниципальных) нужд) 
 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

1 07 02 

    9 350,00 

Совершенствование муниципального 

управления за счет субсидии из 

областного бюджета 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 07 02 86790 200 01 04 5 305,60 

Совершенствование муниципального 

управления на условиях софинансирования с 

областным бюджетом 

 (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 07 02 S6790 200 01 04 4 044,40 

Итого по муниципальным 

программам 

       

24 997 048,

78 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 

99 

      3 556 804,29 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского 

поселения в рамках непрограммных 

расходов бюджета сельского поселения  

99 5 

     2 772 763,76 

Обеспечение деятельности главы 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 
 

99 5 00 02080 100 01 02 831 876,69 

Обеспечение деятельности аппарата  

управления администрации сельского 

поселения по непрограммному 

направлению расходов  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 
 

99 5 00 02040 100 01 04 776 408,72 

Обеспечение деятельности аппарата 

управления администрации сельского 

поселения по непрограммному 

направлению расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

99 55  00 02040 200 01 04 897 678,76 



(муниципальных) нужд) 
 

Обеспечение деятельности аппарата 

управления администрации сельского 

поселения по непрограммному 

направлению расходов 

(Иные бюджетные ассигнования) 
 

99 5 00 02040 800 01 04 155 361,14 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 
 

99 5 00 06000 500 01 06 111 438,45 

Осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06001 500 01 06 32 717,89 

Осуществление формированию, 

исполнению и контроля за исполнением 

бюджета поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

99 5 00 06002 500 01 06 32 977,07 

Осуществление сопровождения 

информационных систем и 

функциональных задач поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06003 500 01 06 25 643,49 

Осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06004 500 01 06 20 100,00 

Иные непрограммные мероприятия  99 9 

     784 040,53 

Проведение выборов в представительные 

органы 

муниципальной власти сельского 

поселения   

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)                  

99 9 00 00010 200 01 07 10 475,00 

Проведение выборов в представительные 

органы 

муниципальной власти сельского 

поселения     

(Иные бюджетные ассигнования)                 

99 9 00 00010 800 01 07 132 500,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

99 9 00 51180 100 02 03 79 800,00 



внебюджетными фондами) 
 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

99 9 00 51180 200 02 03 7 200,00 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства по непрограммному 

направлению расходов 

(Премии и гранты) 

99 9 00 92040 200 01 13 214 126,54 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства по непрограммному 

направлению расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 92040 300 01 13 338 198,99 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства по непрограммному 

направлению расходов 

(Иные бюджетные ассигнования) 

99 9 00 92040 800 01 13 1 740,00 

ВСЕГО 

       

28 553 853,0

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №6 
                                                                                                                               К исполнению бюджета за  2020год 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов,  предусмотренных к 

получению из областного бюджета  на  2020 год 

 

Наименование показателей Сумма 

2020 год 

 

Всего 

 

18 996 067,92 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

87 000,00 

Дотация из областного фонда финансовой 

поддержки поселений 

1 532 000,00 

Дотация из областного фонда на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов 

15 113 499,00 

Дотации (гранты) бюджетам за достижение 

показателей деятельности органов местного 

самоуправления 

212 500,00 

Субсидия бюджетам на реализацию программ 

формирование современной городской среды 

2 000 000,00 

Прочие субсидии из областного фонда  51 068,92 
 

                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                              

 
                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                           

                                                                                                  

                      


